
Tab. 02.04 Emise základních znečišťujících látek do ovzduší v České republice

tuhé látky 
(t/rok)

SO2 (t/rok) NOx (t/rok) CO (t/rok)
tuhé látky 

(t/rok)
SO2 (t/rok) NOx (t/rok) CO (t/rok)

1991 361 731 1 495 819 476 983 316 313 .  .  .  .  

1992 279 430 1 267 972 448 459 364 391 .  .  .  .  

1993 232 460 1 161 969 330 174 290 183 .  .  .  .  

1994 142 264 1 030 559 206 208 294 145 .  .  .  .  

1995 102 244 956 299 190 320 311 563 .  .  .  .  

1996 92 937 821 087 175 741 264 643 .  .  .  .  

1997 56 582 598 014 161 880 256 475 .  .  .  .  

1998 33 338 362 605 143 527 207 905 .  .  .  .  

1999 16 096 193 053 135 026 159 923 .  .  .  .  

2000 12 843 193 865 141 080 151 960 69 591 223 528 291 305 699 192

2001 14 245 192 892 145 671 150 230 71 940 223 701 298 130 724 356

2002 14 161 191 644 142 701 150 698 66 599 219 577 286 685 694 279

2003 13 611 185 944 140 916 158 944 66 899 215 087 286 802 715 407

2004 13 189 184 127 143 173 168 093 64 890 211 393 285 589 695 299

2005 12 442 184 397 139 185 149 997 63 866 208 107 279 071 655 987

2006 12 162 181 422 139 525 157 583 61 762 203 138 271 363 633 096

2007 12 515 189 587 142 196 184 316 61 254 208 619 268 538 639 092

2008 10 027 149 253 131 969 142 214 53 220 168 542 251 878 581 493

2009 8 487 146 763 120 774 128 945 52 405 165 733 230 184 539 503

2010 9 019 138 928 120 678 144 421 52 660 160 265 220 124 569 514

2011 7 983 141 670 111 278 146 112 47 749 160 402 206 845 516 896

2012 7 253 134 182 101 354 138 631 47 191 154 677 193 304 516 325

2013 9 927 120 128 95 404 152 699 47 027 139 116 181 158 523 758

2014 9 536 113 455 91 235 144 325 43 530 127 197 170 573 461 952

Poznámky:

Údaje za REZZO  1-4 nejsou před rokem 2000 k dispozici ve srovnatelné metodice

V roce 2015 byla data za roky 2000-2012 v souvislosti s novou metodikou s novou sadou emisních faktorů revidována.

REZZO 1 Velké zdroje znečišťování

stacionární zařízení ke spalování paliv o tepelném výkonu vyšším než 5 MW a zařízení zvlášť závažných technologických procesů

REZZO 2 Střední zdroje znečišťování 

REZZO 3 Malé zdroje znečišťování 

REZZO 4 Mobilní zdroje znečišťování

mobilní zařízení se spalovacími nebo jinými motory, které znečišťují ovzduší, zejména silniční a motorová vozidla, železniční kolejová vozidla, 
plavidla a letadla

Emise  REZZO 1  Emise  REZZO 1-4

stacionární zařízení ke spalování paliv o tepelném výkonu od 0,2 do 5 MW, zařízení závažných technologických procesů, uhelné lomy
a plochy s možností hoření, zapaření nebo úletu znečišťujících látek 

stacionární zařízení ke spalování paliv o tepelném výkonu nižším než 0,2 MW, zařízení technologických procesů nespadajících do kategorie 
velkých a středních zdrojů

V datech za rok 2013 byly do REZZO 1 nově zahrnuty emise ze všech stacionárních zdrojů s povinností úplného ohlášení (částečný přesun z 
REZZO 2) 


